
1 

 

 

Совет депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района 

 Новосибирской области 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 1 
/двадцать седьмой сессии/ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета 

Здвинского района Новосибирской области от 21.12.2021 № 1 «О бюджете 

Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

27 апреля 2022 г.                                                                                    с. Сарыбалык       

                                                                                                                                                                                                                                                        

   Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Сарыбалыкском сельсовете Здвинского района, 

утвержденного решением Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета 

Здвинского района Новосибирской области от 27.11.2018 № 02, Совет депутатов 

Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района решил:   

  внести в решение сессии от 21.12.2021 г № 1 «О бюджете Сарыбалыкского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции 

решения сессии Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района 

Новосибирской области № 1 от 31.01.2022 г., № 1 от 11.03.2022г. следующие 

изменения в бюджет 2022-2024 г.: 

         1. В статье 1: 

 - п. 1 пп. 1 изложить в следующей редакции: «прогнозируемый общий 

объем доходов местного бюджета в сумме 11844360,0 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 10205900,0 рублей, из них объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 10205900,0 рублей, в том числе объем 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, в сумме 8129500,0 рублей.  

- п. 1 пп. 2 изложить в следующей редакции: «общий объем расходов 

местного бюджета в сумме 12480160,0 рублей.» 

         2. Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в 

прилагаемой редакции. 

        3. Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в 

прилагаемой редакции.        

        4.  Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 



2 

2 

 

муниципального образования Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в 

прилагаемой редакции. 

        5. Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции. 

        6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Сарыбалыкского сельсовета 

Здвинского района Новосибирской области                                 Д.А.Канев  

 

  

 

Председатель Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета 

Здвинского района Новосибирской области                                     В.С.Анпилов 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 3 366 000,00 918 900,00 918 900,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

01 02 99.0.00.00000 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.00011 806 303,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.00011 100 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.00011 120 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 2 507 997,00 586 900,00 586 900,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

01 04 99.0.00.00000 2 507 997,00 586 900,00 586 900,00

Финансовое обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 04 99.0.00.00013 998 297,00 586 800,00 586 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00013 100 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00013 120 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00013 200 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 99.0.00.00013 240 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00013 800 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00013 850 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

01 04 99.0.00.01502 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.01502 200 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 99.0.00.01502 240 300,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений

01 04 99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

01 04 99.0.00.70510 1 509 300,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.70510 100 1 509 300,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.70510 120 1 509 300,00 0,00 0,00

Приложение 2

утверждено решением двадцать седьмой сессии 

Совета депутатов Сарыбалыкского сельсовета 

Здвинского района Новосибирской области 

"О бюджете Сарыбалыкского сельсовета Здвинского

 района Новосибирской области на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов" № 1 от 27 апреля 2022 г.

ЦСР ВР Сумма

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

2023 год 2024 год

Плановый период

тыс. рублей

Наименование РЗ ПР

Страница 1 из 4



Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

01 06 99.0.00.00000 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Расходы по осуществлению переданных 
полномочий контрольно-счетных органов 
поселений

01 06 99.0.00.00015 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00015 500 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00015 540 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 24 700,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

01 13 99.0.00.00000 24 700,00 5 000,00 5 000,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

01 13 99.0.00.00020 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00020 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00020 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

01 13 99.0.00.70510 19 700,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.70510 200 19 700,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 99.0.00.70510 240 19 700,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113 800,00 117 700,00 121 800,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

02 03 99.0.00.00000 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 99.0.00.51180 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
02 03 99.0.00.51180 120 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 7 432,00 3 832,00 38,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

02 03 99.0.00.51180 240 7 432,00 3 832,00 38,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

03 10 99.0.00.00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

03 10 99.0.00.00031 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 99.0.00.00031 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

03 10 99.0.00.00031 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 962 660,00 602 180,00 2 153 770,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

04 09 99.0.00.00000 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 99.0.00.00101 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.00101 200 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 99.0.00.00101 240 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 10 000,00 10 000,00 10 000,00

1000000000 04 12 10.0.00.00000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Муниципальная целевая программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сарыбалыкском 
сельсовете на 2020-2024 года"

04 12 10.0.00.10001 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Страница 2 из 4



Иные бюджетные ассигнования 04 12 10.0.00.10001 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 12 10.0.00.10001 810 10 000,00 10 000,00 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 983 000,00 11 000,00 821 600,00

Жилищное хозяйство 05 01 46 800,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

05 01 99.0.00.00000 46 800,00 5 000,00 5 000,00

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда

05 01 99.0.00.00905 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.00905 200 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 99.0.00.00905 240 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

05 01 99.0.00.01502 8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.01502 200 8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 01 99.0.00.01502 240 8 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 1 376 100,00 1 000,00 811 600,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

05 02 99.0.00.00000 1 376 100,00 1 000,00 811 600,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

05 02 99.0.00.01001 67 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.01001 200 59 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 99.0.00.01001 240 59 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.01001 800 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 99.0.00.01001 850 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

05 02 99.0.00.01501 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.01501 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 99.0.00.01501 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Организация бесперебойной работы объектов 
тепло-, водоснабжения и водоотведения

05 02 99.0.00.70600 305 000,00 0,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.70600 200 305 000,00 0,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 99.0.00.70600 240 305 000,00 0,00 800 000,00

Софинансирование мероприятий по организации 
работы объектов тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

05 02 99.0.00.S0600 4 100,00 0,00 10 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.S0600 200 4 100,00 0,00 10 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 02 99.0.00.S0600 240 4 100,00 0,00 10 600,00

Благоустройство 05 03 560 100,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

05 03 99.0.00.00000 560 100,00 5 000,00 5 000,00

Уличное освещение 05 03 99.0.00.01101 68 000,00 5 000,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 99.0.00.01101 200 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99.0.00.01101 240 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

05 03 99.0.00.01105 242 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 99.0.00.01105 200 242 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99.0.00.01105 240 242 500,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

05 03 99.0.00.01502 249 600,00 0,00 0,00

Страница 3 из 4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 99.0.00.01502 200 249 600,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 99.0.00.01502 240 249 600,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 744 600,00 77 000,00 86 000,00

Культура 08 01 5 744 600,00 77 000,00 86 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

08 01 99.0.00.00000 5 744 600,00 77 000,00 86 000,00

Финансовое обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры

08 01 99.0.00.00611 828 200,00 77 000,00 86 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 99.0.00.00611 200 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 99.0.00.00611 240 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.00611 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.00611 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

08 01 99.0.00.01502 47 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 99.0.00.01502 200 47 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

08 01 99.0.00.01502 240 47 300,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

08 01 99.0.00.70510 4 869 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 99.0.00.70510 100 4 869 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
08 01 99.0.00.70510 110 4 869 100,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 295 400,00 288 100,00 288 100,00

Пенсионное обеспечение 10 01 295 400,00 288 100,00 288 100,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

10 01 99.0.00.00000 295 400,00 288 100,00 288 100,00

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 99.0.00.01301 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 99.0.00.01301 300 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
10 01 99.0.00.01301 310 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

10 01 99.0.00.01502 7 300,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
10 01 99.0.00.01502 300 7 300,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
10 01 99.0.00.01502 310 7 300,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 13 700,00 0,00 0,00

Массовый спорт 11 02 13 700,00 0,00 0,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

11 02 99.0.00.00000 13 700,00 0,00 0,00

Мероприятия в  области спорта и физической 
культуры

11 02 99.0.00.00091 13 700,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

11 02 99.0.00.00091 100 10 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
11 02 99.0.00.00091 110 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 02 99.0.00.00091 200 3 700,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 99.0.00.00091 240 3 700,00 0,00 0,00

Итого расходов 12 480 160,000 2 015 880,0 4 391 170,0

_________________

Страница 4 из 4



 рублей

2023 год 2024 год

1000000000 10.0.00.00000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Муниципальная целевая программа "Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сарыбалыкском 

сельсовете на 2020-2024 года"

10.0.00.10001 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10.0.00.10001 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

10.0.00.10001 810 04 12 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Непрограммное направление бюджета 

Сарыбалыкского сельсовета
99.0.00.00000 12 470 160,00 4 358 880,00 5 515 670,00

Глава муниципального образования 99.0.00.00011 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00011 100 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00011 120 01 02 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Финансовое обеспечение функций органов 

местного самоуправления
99.0.00.00013 998 297,00 586 800,00 586 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00013 100 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00013 120 01 04 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00013 200 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00013 240 01 04 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00013 800 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00013 850 01 04 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Расходы по осуществлению переданных 

полномочий контрольно-счетных органов 

поселений

99.0.00.00015 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00015 500 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00015 540 01 06 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Выполнение других обязательств 

муниципального образования
99.0.00.00020 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00020 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00020 850 01 13 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

99.0.00.00031 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00031 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00031 240 03 10 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия в  области спорта и физической 

культуры
99.0.00.00091 13 700,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00091 100 10 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
99.0.00.00091 110 11 02 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00091 200 3 700,00 0,00 0,00

Приложение 3

 утверждено решением двадцать седьмой сессии Совета 

депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района  

Новосибирской области "О бюджете Сарыбалыкского 

сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" № 1 от 27 

апреля 2022 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Плановый период
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Страница 1 из 3



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00091 240 11 02 3 700,00 0,00 0,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства 99.0.00.00101 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00101 200 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00101 240 04 09 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Финансовое обеспечение деятельности (оказание 

услуг) домов культуры
99.0.00.00611 828 200,00 1 668 400,00 1 066 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00611 100 0,00 1 591 400,00 980 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
99.0.00.00611 110 08 01 0,00 1 591 400,00 980 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00611 200 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00611 240 08 01 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00611 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00611 850 08 01 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилого фонда
99.0.00.00905 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00905 200 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.00905 240 05 01 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства
99.0.00.01001 67 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01001 200 59 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01001 240 05 02 59 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.01001 800 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01001 850 05 02 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Уличное освещение 99.0.00.01101 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01101 200 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01101 240 05 03 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений
99.0.00.01105 242 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01105 200 242 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01105 240 05 03 242 500,00 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 99.0.00.01301 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
99.0.00.01301 300 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
99.0.00.01301 310 10 01 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
99.0.00.01501 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01501 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01501 240 05 02 1 000 000,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий в рамках 

сбалансированности местных бюджетов
99.0.00.01502 312 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.01502 200 305 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01502 240 01 04 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01502 240 05 01 8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01502 240 05 03 249 600,00 0,00 0,00

Страница 2 из 3



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.01502 240 08 01 47 300,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
99.0.00.01502 300 7 300,00 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
99.0.00.01502 310 10 01 7 300,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 99.0.00.09999 0,00 89 500,00 153 800,00

900 99.0.00.09999 900 0,00 89 500,00 153 800,00

990 99.0.00.09999 990 99 99 0,00 89 500,00 153 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

99.0.00.51180 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.51180 120 02 03 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 7 432,00 3 832,00 38,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.51180 240 02 03 7 432,00 3 832,00 38,00

Реализация мероприятий по решению вопросов 

в сфере административных правонарушений
99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.70190 240 01 04 100,00 100,00 100,00

Реализация мероприятий в рамках 

сбалансированности местных бюджетов
99.0.00.70510 6 398 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100 6 378 400,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
99.0.00.70510 110 08 01 4 869 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.70510 120 01 04 1 509 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70510 200 19 700,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.70510 240 01 13 19 700,00 0,00 0,00

Организация бесперебойной работы объектов 

тепло-, водоснабжения и водоотведения
99.0.00.70600 305 000,00 0,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70600 200 305 000,00 0,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.70600 240 05 02 305 000,00 0,00 800 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению 

развития и укреплению материально-

технической базы муниципальных домов 

культуры

99.0.00.L4670 0,00 672 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.L4670 200 0,00 672 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.L4670 240 08 01 0,00 672 100,00 0,00

Софинансирование мероприятий по 

организации работы объектов тепло-, 

водоснабжения и водоотведения

99.0.00.S0600 4 100,00 0,00 10 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.S0600 200 4 100,00 0,00 10 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

99.0.00.S0600 240 05 02 4 100,00 0,00 10 600,00

Итого расходов 0000000000000 000 0 0 12 480 160,0 4 368 880,0 5 525 670,0
Итого расходов 12 480 160,0 4 368 880,000 5 525 670,000

_________________

Страница 3 из 3



рублей

администрация Сарыбалыкского сельсовета 
Здвинского района Новосибирской области

612 12 460 460,00 4 368 880,00 5 525 670,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 612 01 3 346 300,00 918 900,00 918 900,00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

612 01 02 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 01 02 99.0.00.00000 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Глава муниципального образования 612 01 02 99.0.00.00011 806 303,00 300 000,00 300 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 01 02 99.0.00.00011 100 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
612 01 02 99.0.00.00011 120 806 303,00 300 000,00 300 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

612 01 04 2 507 997,00 586 900,00 586 900,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 01 04 99.0.00.00000 2 507 997,00 586 900,00 586 900,00

Финансовое обеспечение функций органов 
местного самоуправления

612 01 04 99.0.00.00013 998 297,00 586 800,00 586 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 01 04 99.0.00.00013 100 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
612 01 04 99.0.00.00013 120 313 297,00 520 800,00 520 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 01 04 99.0.00.00013 200 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 01 04 99.0.00.00013 240 613 200,00 56 000,00 56 000,00

Иные бюджетные ассигнования 612 01 04 99.0.00.00013 800 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 612 01 04 99.0.00.00013 850 71 800,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 01 04 99.0.00.01502 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 01 04 99.0.00.01502 200 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 01 04 99.0.00.01502 240 300,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по решению вопросов 
в сфере административных правонарушений

612 01 04 99.0.00.70190 100,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 01 04 99.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 01 04 99.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 01 04 99.0.00.70510 1 509 300,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 01 04 99.0.00.70510 100 1 509 300,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
612 01 04 99.0.00.70510 120 1 509 300,00 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

612 01 06 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 01 06 99.0.00.00000 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Расходы по осуществлению переданных 
полномочий контрольно-счетных органов 
поселений

612 01 06 99.0.00.00015 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Межбюджетные трансферты 612 01 06 99.0.00.00015 500 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Иные межбюджетные трансферты 612 01 06 99.0.00.00015 540 27 000,00 27 000,00 27 000,00

Другие общегосударственные вопросы 612 01 13 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 01 13 99.0.00.00000 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Выполнение других обязательств 
муниципального образования

612 01 13 99.0.00.00020 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные бюджетные ассигнования 612 01 13 99.0.00.00020 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 612 01 13 99.0.00.00020 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 612 02 113 800,00 117 700,00 121 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 612 02 03 113 800,00 117 700,00 121 800,00

ВР
Сумма

2023 год 2024 год

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

утверждено решением двадцать седьмой сессии Совета 

депутатов Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района  

Новосибирской области "О бюджете Сарыбалыкского 

сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов" № 1 от 27 апреля 

2022 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Сарыбалыкского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов"

2022 годНаименование ГРБС РЗ ПР ЦСР

Страница 1 из 4



Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 02 03 99.0.00.00000 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

612 02 03 99.0.00.51180 113 800,00 117 700,00 121 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 02 03 99.0.00.51180 100 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
612 02 03 99.0.00.51180 120 106 368,00 113 868,00 121 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 02 03 99.0.00.51180 200 7 432,00 3 832,00 38,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 02 03 99.0.00.51180 240 7 432,00 3 832,00 38,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

612 03 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

612 03 10 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 03 10 99.0.00.00000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

612 03 10 99.0.00.00031 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 03 10 99.0.00.00031 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 03 10 99.0.00.00031 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 612 04 962 660,00 602 180,00 2 153 770,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 612 04 09 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 04 09 99.0.00.00000 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Мероприятия в области дорожного хозяйства 612 04 09 99.0.00.00101 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 04 09 99.0.00.00101 200 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 04 09 99.0.00.00101 240 952 660,00 592 180,00 2 143 770,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

612 04 12 10 000,00 10 000,00 10 000,00

1000000000 612 04 12 10.0.00.00000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Муниципальная целевая программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Сарыбалыкском 
сельсовете на 2020-2024 года"

612 04 12 10.0.00.10001 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 612 04 12 10.0.00.10001 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

612 04 12 10.0.00.10001 810 10 000,00 10 000,00 10 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 612 05 1 983 000,00 11 000,00 821 600,00

Жилищное хозяйство 612 05 01 46 800,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 05 01 99.0.00.00000 46 800,00 5 000,00 5 000,00

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда

612 05 01 99.0.00.00905 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 01 99.0.00.00905 200 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 01 99.0.00.00905 240 38 800,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 05 01 99.0.00.01502 8 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 01 99.0.00.01502 200 8 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 01 99.0.00.01502 240 8 000,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 612 05 02 1 376 100,00 1 000,00 811 600,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 05 02 99.0.00.00000 1 376 100,00 1 000,00 811 600,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

612 05 02 99.0.00.01001 67 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 02 99.0.00.01001 200 59 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 02 99.0.00.01001 240 59 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 612 05 02 99.0.00.01001 800 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 612 05 02 99.0.00.01001 850 8 000,00 1 000,00 1 000,00

Выполнение функций органами местного 
самоуправления

612 05 02 99.0.00.01501 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 02 99.0.00.01501 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 02 99.0.00.01501 240 1 000 000,00 0,00 0,00

Организация бесперебойной работы объектов 
тепло-, водоснабжения и водоотведения

612 05 02 99.0.00.70600 305 000,00 0,00 800 000,00

Страница 2 из 4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 02 99.0.00.70600 200 305 000,00 0,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 02 99.0.00.70600 240 305 000,00 0,00 800 000,00

Софинансирование мероприятий по 
организации работы объектов тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

612 05 02 99.0.00.S0600 4 100,00 0,00 10 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 02 99.0.00.S0600 200 4 100,00 0,00 10 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 02 99.0.00.S0600 240 4 100,00 0,00 10 600,00

Благоустройство 612 05 03 560 100,00 5 000,00 5 000,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 05 03 99.0.00.00000 560 100,00 5 000,00 5 000,00

Уличное освещение 612 05 03 99.0.00.01101 68 000,00 5 000,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 03 99.0.00.01101 200 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 03 99.0.00.01101 240 68 000,00 5 000,00 5 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

612 05 03 99.0.00.01105 242 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 03 99.0.00.01105 200 242 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 03 99.0.00.01105 240 242 500,00 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 05 03 99.0.00.01502 249 600,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 05 03 99.0.00.01502 200 249 600,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 05 03 99.0.00.01502 240 249 600,00 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 612 08 5 744 600,00 2 340 500,00 1 066 700,00
Культура 612 08 01 5 744 600,00 2 340 500,00 1 066 700,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 08 01 99.0.00.00000 5 744 600,00 2 340 500,00 1 066 700,00

Финансовое обеспечение деятельности 
(оказание услуг) домов культуры

612 08 01 99.0.00.00611 828 200,00 1 668 400,00 1 066 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 08 01 99.0.00.00611 100 0,00 1 591 400,00 980 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
612 08 01 99.0.00.00611 110 0,00 1 591 400,00 980 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 08 01 99.0.00.00611 200 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 08 01 99.0.00.00611 240 823 200,00 72 000,00 81 000,00

Иные бюджетные ассигнования 612 08 01 99.0.00.00611 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 612 08 01 99.0.00.00611 850 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 08 01 99.0.00.01502 47 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 08 01 99.0.00.01502 200 47 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 08 01 99.0.00.01502 240 47 300,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 08 01 99.0.00.70510 4 869 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 08 01 99.0.00.70510 100 4 869 100,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
612 08 01 99.0.00.70510 110 4 869 100,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по обеспечению 
развития и укреплению материально-
технической базы муниципальных домов 
культуры

612 08 01 99.0.00.L4670 0,00 672 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 08 01 99.0.00.L4670 200 0,00 672 100,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 08 01 99.0.00.L4670 240 0,00 672 100,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 612 10 295 400,00 288 100,00 288 100,00
Пенсионное обеспечение 612 10 01 295 400,00 288 100,00 288 100,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 10 01 99.0.00.00000 295 400,00 288 100,00 288 100,00

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 612 10 01 99.0.00.01301 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
612 10 01 99.0.00.01301 300 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
612 10 01 99.0.00.01301 310 288 100,00 288 100,00 288 100,00

Обеспечение мероприятий в рамках 
сбалансированности местных бюджетов

612 10 01 99.0.00.01502 7 300,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
612 10 01 99.0.00.01502 300 7 300,00 0,00 0,00

Страница 3 из 4



Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
612 10 01 99.0.00.01502 310 7 300,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 612 11 13 700,00 0,00 0,00
Массовый спорт 612 11 02 13 700,00 0,00 0,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 11 02 99.0.00.00000 13 700,00 0,00 0,00

Мероприятия в  области спорта и физической 
культуры

612 11 02 99.0.00.00091 13 700,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

612 11 02 99.0.00.00091 100 10 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
612 11 02 99.0.00.00091 110 10 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
612 11 02 99.0.00.00091 200 3 700,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

612 11 02 99.0.00.00091 240 3 700,00 0,00 0,00

Условно утвержденные расходы 612 99 0,00 89 500,00 153 800,00
Условно утвержденные расходы 612 99 99 0,00 89 500,00 153 800,00
Непрограммное направление бюджета 
Сарыбалыкского сельсовета

612 99 99 99.0.00.00000 0,00 89 500,00 153 800,00

Условно утвержденные расходы 612 99 99 99.0.00.09999 0,00 89 500,00 153 800,00
900 612 99 99 99.0.00.09999 900 0,00 89 500,00 153 800,00

990 612 99 99 99.0.00.09999 990 0,00 89 500,00 153 800,00

Итого расходов 12 460 460,000 4 368 880,000 5 525 670,000

_________________

Страница 4 из 4


